
VYDÁVÁ ÚŘAD MĚSTYSE TRHOVÁ KAMENICE ČÍSLO 02/ 2014 ROČNÍK 43 

Trhovokamenický občasníkTrhovokamenický občasník  

SLOVO STAROSTKY 

Vážení spoluobčané, 

vykročili jsme do nového roku 2014 a máme spoustu věcí před sebou. 

Protože jsem v minulém vydání našeho Občasníku téměř vyčerpávajícím způsobem podala 

veškeré informace, tak teď jen stručně k přípravě akcí na letošní rok.  

Se členy zastupitelstva pracujeme na tvorbě rozpočtu. V návaznosti na pozemkové úpravy 

připravujeme podklady k novým smlouvám na pronájem pozemků zemědělcům, kteří bu-

dou některé naše obecní pozemky obhospodařovat. 

V lednu jsme podali žádost o grant z Pardubického kraje na dal-

ší rekonstrukci kašny na náměstí a na výměnu oken 

v restauraci Na Radnici. Opět zasíláme žádost o dotaci na dět-

ské hřiště, které chceme u DPS rozšířit a některé herní prvky 

umístit i do areálu sokolovny.  

Letos je nutné dokončit rekonstrukci mateřské školky, a to 

opravu střechy nad obecními byty a výměnu krytiny. 

V loňském roce jsme se věnovali převážně opravám veřejných budov. Nyní se chceme za-

měřit na komunikace. V plánu je hlavně nový  povrch silnice v ulici Svárovská, kde jsou 

nové rodinné domky a dále oprava ulice Spojovací, případně ulice Podzahrady.  

Chystáme úpravu náměstí. Bude zbourána stará čekárna a vybudována nová na jiném 

místě, a to u současného nástupiště. Vedle kašny pak vytvoříme příjemné posezení.  

Trhovokamenický občasník—vydává Úřad městyse Trhová Kamenice, ročník 43.  

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Úřadem městyse Trhové Kamenice Jitka Němcová. 

Uzávěrka příštího čísla bude ve čtvrtek 20. února 2014.  
Kontakt: obcasnik.tk@gmail.com 

U V N I T Ř  T O H O T O  

V Y D Á N Í  N A J D E T E :  

 

I N F O R M A C E  Z  

Ú Ř A D U  M Ě S T Y S E  
2  

T Ř Í K R Á L O V Á  

S B Í R K A  
2  

V Í T Á N Í  O B Č Á N -

K Ů  
2 

C O O P - T U T Y  A  

N O V Á  P R O V O Z N Í  

D O B A  

2 

B L A H O P Ř Á N Í  2 

P O D Ě K O V Á N Í  3 

Z Á P I S  D O  P R V N Í  

T Ř Í D Y  Z Š  
3 

Z  N A Š Í  Š K O L Y  3 

F A R N Í  O K É N K O  4 

P O Z V Á N K A  N A  

C E S T O P I S N O U  

P Ř E D N Á Š K U  

4 

K O M I S E  K U L T U -

R Y  T K  P Ř I P R A -

V U J E  A  Z V E . . .  

5 

S O U B O R  L I D O -

V Ý C H  S T A V E B  

V Y S O Č I N A  

5 

S P O R T O V N Í  

O K É N K O  S  T J  

S O K O L  T R H O V Á  

K A M E N I C E  

6 

Milí čtenáři, 

zima k nám konečně našla cestu. Po oprav-

du nezvykle teplém období jsme se dočkali 

i lehké sněhové pokrývky, která Kamenici 

oblékla do bílého čistého kabátu. A že jí to 

tak ale sluší! Kéž to tak chvíli vydrží, aby si 

i příroda odpočinula—v duchu rčení „Únor 

bílý pole sílí“. 

Přeji Vám hezké dny v nejkratším měsíci 

roku. 

Jitka Němcová 



Trhovokamenický občasník číslo 02/2014 2 

Byla bych ráda, 

kdyby se nám po-

dařilo dobudovat 

chodníky na Ro-

hozné. Uvidíme, 

jestli bude kladně 

vyřízena žádost 

o dotaci. 

Během roku budeme zpracovávat žádost o dotaci na 

obnovu fasády na faře, ke které je potřeba operativní 

průzkumná dokumentace se sondami a návrh fasády 

nové. 

Chtěli bychom podat žádost i na rekonstrukci fotbalo-

vého hřiště. 

Na Svárovech máme vykoupen pozemek na stavební 

parcely, a proto bychom v nejbližší době chtěli dát 

udělat aktuální projekt na tuto lokalitu.  

Věřím, že se nám mnohé podaří tak jako v minulých 

letech. 

Ing. Iva Dostálová, starostka městyse 

INFORMACE Z ÚŘADU 

DRUH POPLAT-
KU 

VÝŠE POPLAT-
KU 

TERMÍN 
POPLATKU 

Předplatné ob-

časníku 
50 Kč 

do 
17. ledna 

2014 

Poplatek za 

psa 

50 Kč za jedno-
ho psa a 150 Kč 
za každého dal-

šího psa 

do 
15. února 

2014 

Poplatek za 

odpad 

500 Kč za jednu 
povinnou osobu 
či rekreační ob-

jekt 

do 
30. června 

2014 

Pronájem po-

zemku 
Dle smlouvy 

do 31. ledna 
2014 

Pronájem hro-

bu 
20 Kč/m2/rok  dle smlouvy 

Poplatky v roce 2014 

Tříkrálová sbírka 

Ve dnech 4. a 5. ledna proběhla tříkrálová sbírka, 

kterou pořádala Oblastní charita Nové Hrady. Chari-

ta děkuje všem, kteří přispěli. Celkový výtěžek činí 

688 171 Kč. V Trhové Kamenici se vybralo celkem 

4 798 Kč. Peníze půjdou na pomoc lidem v nouzi, na 

rekonstrukci domu v Hlinsku, kde budou moci nalézt 

útočiště matky s dětmi 

v tíživé sociální situaci, 

dále na nákup vozidla se 

speciální úpravou pro 

ambulantní služby a na 

humanitární pomoc do 

Indie na zřízení dětského 

večerního vzdělávacího 

centra v oblasti Karnata-

ka. 

Vítání občánků  

Tímto chceme požádat rodiče, kterým se narodilo 

miminko a mají zájem o uspořádání slavnostního 

obřadu „Vítání občán-

ků“, aby donesli na 

naši matriku rodný list 

dítěte.  

V evidenci obyvatel již 

nemáme přesné úda-

je. Měsíční seznamy 

o změnách trvalého 

pobytu občanů včetně 

zemřelých i naroze-

ných nám nejsou bohužel poskytovány. Nemáme 

možnost, jako v minulých letech, sledovat přehled 

pohybu obyvatel v naší obci.  

Hodně zdraví a životní pohody 

přejeme jubilantům, kteří oslaví 

v měsíci únoru své kulaté naro-

zeniny. 

 50 let Karel Němec, Trhová Kamenice 

 Zdeňka Bugárová, Trhová Kamenice 

 60 let Ludmila Breberová, Trhová Kamenice 

 70 let Josef Pilař, Trhová Kamenice 

 80 let Zdeňka Paulusová, Trhová Kamenice 

 90 let Stanislava Kudláčková, Trhová Kamenice 

BLAHOPŘÁNÍ 

Prodejna v Trhové Kamenici 

COOP—TUTY oznamuje pro-

dloužení pracovní doby 

v pátek do 17.00 hodin. 

S přáním příjemného nákupu 

H. Měkotová, vedoucí prodejny 

COOP-TUTY 



Trhovokamenický občasník číslo 02/2014 3 

Zápis do první třídy 

Od 16.00 hodin proběhne 28. ledna 2014 v naší ško-

le zápis dětí do první třídy. 

Soutěž v technické tvořivosti 

Před vánočními prázdninami se žáci deváté třídy zú-

častnili soutěže v Technické tvořivosti, kterou uspo-

řádala Střední průmyslová Chrudim. Z každého ko-

lektivu třídy byl vybrán jeden nejúspěšnější, jehož 

výrobek splňoval požadované parametry. Z naší ško-

ly byl oceněn Petr Sýs, kterému bychom touto cestou 

chtěli k úspěchu pogratulovat. Na přiložené fotografii 

si můžete prohlédnout také jeho výrobek. 

Z NAŠÍ ŠKOLY 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme všem, kteří se na-

posledy přiš li rozloučit 

s panem Josefem Gráfem. Dě-

kujeme za květinové dary 

a projevy soustrasti.  
Věra Gráfová s rodinou 

Šachové ohlédnutí 

Před vánočními prázdninami proběhl v naší škole 

šachový turnaj. Do turnaje se přihlásilo celkem čtr-

náct borců a jedna dívka. 

Turnaj se hrál tzv. švýcarským systémem na sedm 

kol. Nejlépe si vedl a se ziskem šesti bodů z celko-

vých sedmi možných první místo obsadil Jiří Pilař. 

Na druhém místě se ziskem pěti a půl bodu umístil 

Kuba Mičulek. Třetí místo se ziskem čtyř a půl bodu 

bral Petr Linhart. Nejlepší dívkou byla Ivetka Mašo-

vá. 

Nutno říci, že jsme během turnaje viděli mnoho ša-

chových nápadů, za které by se nemusel stydět ani 

bývalý mistr světa Gary Kasparov. Všichni hráči přes 

počáteční nervozitu nedali jedinou figuru zdarma 

a během turnaje jsme zhlédli i mnoho napínavých 

šachových koncovek.  

Všem účastníkům, ale i milovníkům hry v šachu pře-

ji, ať je hra neustále baví a posouvají se k lepším 

výsledkům a nápadům. Znovu své síly změříme na 

konci školního roku. 

Šachům zdar! 

Recitační soutěž 

Začněte ladit formu a básničky. 18. února je v naší 

škole recitační soutěž. 



Trhovokamenický občasník číslo 02/2014 4 

POZVÁNKA 

FARNÍ OKÉNKO 

Výročí 350 let založení královéhradeckého bis-

kupství 

První biskupství na východě Čech bylo zřízeno ve 

druhé polovině 14. století v Litomyšli a biskupem se 

stal Jan, který před 

tím byl opatem pre-

m o n s t r á t s k é h o 

kláštera v Louce. 

V době husitských 

válek však litomyšl-

ské biskupství za-

niklo. K úsilí o ob-

novu církevní orga-

nizace došlo po ro-

ce 1620, ale až 

skončením třicetile-

té války se otázka 

biskupství stala 

aktuální. Zřízení 

nové diecéze ve 

východních Če-

chách představova-

lo nezbytnou pod-

mínku obnovy kato-

lického života. Pro-

to Císař Ferdinand 

III. spolu s praž-

ským arcibiskupem kardinálem Harrachem usilovali 

o zřízení biskupství v Hradci Králové. Pomocníkem 

jim v tom byl také Jindřich Kustoš ze Zubřího a Lip-

ky. Hospodářské zázemí biskupství měla zajistit kou-

pě panství Chrast. Biskupství královéhradecké bylo 

založeno 10. listopadu 1664. Zřizovací listinu "Super 

universas" vydal papež Alexandr VII. Bulou byl též 

povýšen kostel sv. Ducha na katedrálu. Na biskup-

skou katedru byl nejprve jmenován Španěl Jan 

Caramuel z Lobkovic, teolog, filosof, jazykovědec 

a stratég, avšak proti jeho jmenování vznikla silná 

opozice a tak se prvním biskupem královéhradeckým 

stal Matouš Ferdinand Sobek z Bilenberka. Vysvětil 

jej kardinál Harrach 15. března 1665. V Hradci Sobek 

bydlel v jezuitské koleji, protože neměl k disposici 

vhodnou rezidenci. Již roku 1668 byl jmenován praž-

ským arcibiskupem. Jeho nástupci se zpočátku zdržo-

vali v Chrasti.  

V první den jubilejního roku 1.ledna 2014 sloužil bis-

kup Jan Vokál v královéhradecké katedrále Mši sva-

tou, v jejímž závěru  zasvětil diecézi Panně Marii. 

Diecéze též obdržela zvláštní požehnání od Svatého 

otce Františka. Zmiňuje se v něm o potřebě nových 

povolání ke kněžství a zasvěcenému životu. V návaz-

nosti na tato papežova slova biskup Jan napsal mla-

dým lidem dopis, v němž vybízí k modlitbám za nová 

duchovní povolání a také vzpomíná na to své. "Když 

jsem ve čtrnácti letech poprvé ucítil silnou touhu po 

kněžství, bál jsem se. Dokonce jsem se za tu myš-

lenku styděl, i před rodiči. Hned mě napadlo, že 

jsem si povolání nezasloužil, že přesahuje mé schop-

nosti a vlohy, že k němu nemám žádné zvláštní 

předpoklady. Vlastně dodnes nemám nic, čím bych 

mohl Bohu přispět k Jeho velikosti. To, že mě Pán na 

tuto cestu sám pozval a dovolil mi na ní vytrvat, se 

proto celý život učím vnímat jako dar. Dar, který je 

rok od roku větší, a já jej pouze zdarma přijímám. 

Ve službě však mohu stále více velebit Boha za jeho 

moudrost a štědrost a hlavně obdivovat jeho trpěli-

vou Lásku, která se nikdy neunaví. Vždyť On mi dal 

nejen povolání, ale i život." 

Čtvrtečka Pavel 

Mirek Měkota Vás srdečně zve na cestopisnou 

přednášku „Z Kamenice na konec světa“ 

Povídání s promítáním 

fotografií, o mém cesto-

vání na kole od nás 

z Trhové Kamenice, Sva-

tojakubskou pou tn í 

stezkou do španělského 

Santiaga de Compostela 

a zpět. 



Trhovokamenický občasník číslo 02/2014 5 

SOUBOR LIDOVÝCH STAVEB VYSOČINA KOMISE KULTURY TK PŘIPRAVUJE A ZVE 

Přednáška proběhne v sobotu 15. února 2014 v 17.00 hodin v kulturním domě v prvním patře—bývalé loutkárně. 

Vstupné dobrovolné. 

Dalskabáty hříšná ves 

Mezinárodní den žen 

Milé ženy, srdečně vás zveme do restaurace Na 

Radnici v pátek 7. března 2014 od 16.30 hodin 

k přátelskému večírku v rámci MDŽ. 

S úctou za lásku, trpělivost a obětavost našim ma-

minkám, babičkám, děvčatům jsou připraveny dárky 

jako vystoupení žáků ze školní družiny a základní 

školy, kytičky, 

drobné občer-

stvení. O dob-

rou náladu při 

českých a mo-

ravských písnič-

kách se bude po 

několik hodin 

starat hudební 

trio se zpěvní-

kem. 

VESELÝ KOPEC 

Masopust na Veselém Kopci 

8. února od 10 do 16 hodin proběhne tradiční 

obchůzka masopustního průvodu v podání obyvatel 

Studnice. Ukázka lidového obyčeje, který je součástí 

světového kulturního dědictví UNESCO. V 10 a 13 

hodin žádost o povolení k obchůzce, v 15 hodin 

zakončení obchůzky obyčejem porážení kobyly. 

V Hospodě Na vejměnku staročeská zabíjačka. 

Mimo programu Masopust 8. 2. je Veselý Kopec 

do zahájení návštěvnické sezóny uzavřen. 

BETLÉM 

Rozloučení s masopustem 

Rozloučíme se 4. března. Zahájení v 9.30 hodin u ZŠ 

Smetanova. Přivítání dětských masek, poté průvod 

na Betlém. Ve 14 hodin průvod Blatenské maškary 

z Poděbradova náměstí na Betlém, poté obchůzka na 



Trhovokamenický občasník číslo 02/2014 6 

SPORTOVNÍ OKÉNKO 

Betlémě, v 16 hodin „porážení kobyly“. Po celý den 

masopustní občerstvení. Pořádá město Hlinsko. 

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK A MASEK 

Z HLINECKA 

V domku č.p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnova-

né zápisu masopustních obchůzek z Hlinecka do svě-

tového nehmot-

ného dědictví 

UNESCO. Může-

te si zde pro-

hlédnout množ-

ství historických 

i současných 

fotografií masek, 

stejně jako ori-

ginální masky 

z  Blatna, Ha-

mrů, Studnice 

a  Vortové. Sou-

částí expozice 

jsou i promítané dokumenty, výtvarná dílna pro děti 

a speciální programy pro školy.  

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy 

Nabídka speciálních programů pro školy na našich 

webových stránkách. Podrobnosti k programům na-

leznete v oddíle Živá historie. Na programy je nutné 

objednat se předem. Nabídka programů: Masopust 

držíme, Tak nám zabili Ferdinanda, Rodokmen aneb 

poznej svoji rodinu, Betlém školám, Pohádky, pověs-

ti, vyprávění …, Ochrana nehmotného kulturního dě-

dictví. 

Otevírací doba:  

Úterý až pátek od 8.30 do 12.00 hodin a od 12.30 do 

16.00 hodin. V sobotu otevřeno od 9.00 do 12.00 

hodin, v neděli od 13.00 do 16.00 hodin. Zavírací den 

pondělí, pokud není státním svátkem.  

Tělovýchovná jednota Sokol Trhová Kamenice 

Rádi bychom Vás seznámili s děním v naší TJ Sokol 

Trhová Kamenice. 

V současné době se činnost Sokola Trhová Kamenice 

zaměřuje na získávání nových členů z řad dětí ale 

i dospělých. V roce 2013 měla tělocvičná jednota dva-

cet osm členů, z toho pouze čtyři žáky, jednoho do-

rostence, čtrnáct mužů a devět žen. 

Žactvo i předškolní děti bychom rádi přilákali turis-

tickými výlety po okolí Trhové Kamenice zaměřené na 

poznávání přírody našeho regionu. Chceme se aktivně 

zapo j i t  do  obnovy  t rad ic e  pochodu  

„trhovokamenická patnáctka“. V případě zájmu uspo-

řádáme motivační výlety do vzdálenější měst a ob-

lastí, i návštěvy sportovišť (např. plaveckého bazénu, 

sauny nebo kluziště). Rádi bychom obnovili i tradici 

účasti naší tělocvičné jednoty na sokolských sletech. 

Nadále se chceme podílet na přípravě akcí pro děti 

jako je dětský karneval, pohádkový les, vánoční be-

sídka či sportovní odpoledne ve spolupráci 

s ostatními spolky či přímo s Obecním úřadem v Tr-

hové Kamenici. 

V současnosti při TJ Sokol Trhová Kamenice pracuje 

oddíl stolního tenisu senio-

rů pod vedením bratra Jiří-

ho Melouna, cvičení mlad-

ších žáků a žákyň pod ve-

dením sester Věry Kábelo-

vé a Magdalény Horníkové. 

Sestra Renata Josková ve-

de oddíl aerobiku starších 

žákyň a žen. Pro nízký zá-

jem byla ukončena činnost 

oddílu odbíjené, florbalu 

žen i mužů. 

Členský příspěvek činí za rok 100 Kč na dítě či po-

živatele starobního důchodu a 300 Kč pro dospělého. 

V rámci tohoto příspěvku je zajištěno pojištění na 

úraz a poplatky za reprodukovanou hudbu používa-

nou při cvičení a různých kulturních akcích. Členům 

tělocvičné jednoty budeme přispívat finančně i mate-

riálně na některých kulturních a sportovních akcích 

(balíčky na Mikuláše, vánočních besídkách, příspěvky 

na vstupenky, dopravu aj.). Chtěli bychom proto 

upozornit členy naší jednoty, že vstupenky na diva-

delní vystoupení Dalskabáty hříšná ves aneb Zapo-

menutý čert, které se koná 1. února od 19 hodin  

v kulturním domě v Trhové Kamenici, Vám budou po 

předložení proplaceny v plné výši. 

Maminky a tatínkové, nenechte své děti sedět u 

počítačů, tabletů nebo televizních přístrojů. Nebuďte 

lhostejní k využívání a náplni jejich volného času 

a především k jejich zdravotnímu stavu. Nabízíme 

Vám činnost, při níž se Vaše děti budou rozvíjet tě-

lesně i duševně. V případě zájmu se obracejte na 

starostu TJ Sokol Trhová Kamenice bratra Jiřího Me-

louna nebo některého z výše jmenovaných cvičitelů. 

Uvítáme pomoc ze strany rodičů při zajišťování pro-

vozu i obnovy současných nebo již zaniklých oddílů. 

O připravovaných kulturních a sportovních akcích Vás 

budeme včas informovat v Trhovokamenickém ob-

časníku. 

Přestaňte lenošit a přijďte si s námi zacvičit! 

Ivana Dudychová, 
hospodářka TJ Sokol Trhová Kamenice 


